
 

RESOLUCIÓ PER LA QUAL S’APROVA L’EXPEDIENT RELATIU A LA CONTRACTACIÓ 
DEL SERVEI DE MANTENIMENT MULTITÈCNIC DE LES INSTAL·LACIONS GENERALS 
(MECÀNIQUES, ELÈCTRIQUES I DE PROTECCIÓ CONTRA INCENDIS) DELS EDIFICIS DE 
LA FUNDACIÓ PARC CIENTÍFIC DE BARCELONA. EXP. NÚM. 2024-01. 
 
El President de la Fundació Parc Científic de Barcelona, en la seva qualitat d’ÒRGAN DE 
CONTRACTACIÓ de l’entitat, 
 
I.- Vist l’expedient instruït per la contractació del servei de manteniment multi-tècnic de les 
instal·lacions generals (mecàniques, elèctriques i de protecció contra incendis) dels edificis de la 
Fundació Parc Científic de Barcelona (exp. núm. 2024-01). 
 
II.- Vistos els informes tècnics i jurídics que conformen l’expedient de contractació relatius a la 
justificació i idoneïtat del contracte; justificació del pressupost de licitació i valor estimat del 
contracte; existència de crèdit; justificació dels criteris de selecció, adjudicació i condicions 
especials d’execució, no divisió en lots. 
 
III.- Vist que s’han dut a terme tots els tràmits previstos per la normativa d’aplicació per tal 
d’entendre completat l’expedient de contractació. 
 
RESOLC: 
 
Primer.- Aprovar l’expedient de contractació del servei de manteniment multi-tècnic de les 
instal·lacions generals (mecàniques, elèctriques i de protecció contra incendis) dels edificis de la 
Fundació Parc Científic de Barcelona (exp. núm. 2024-01), amb un valor estimat del contracte 
de 19.274.501,03 € (IVA no inclòs), així com els plecs de clàusules administratives particulars i 
de prescripcions tècniques que regiran l’esmentat contracte. 
 
Segon.- Aprovar la despesa corresponent a aquest contracte. 
 
Tercer.- Disposar l’obertura del procediment de contractació obert subjecte a regulació 
harmonitzada amb tramitació ordinària. 
 
Quart.- Aprovar, per aquest expedient de contractació, la composició de la Mesa de Contractació 
següent: 
 
Presidenta: Cap de Compres de la Fundació Parc Científic de Barcelona. 
Secretari: Tècnic de Contractació de la Fundació Parc Científic de Barcelona.  
Vocal: Directora de Serveis Jurídics de la Fundació Parc Científic de Barcelona.  
Vocal: Cap d’Administració i Pressupostos de la Fundació Parc Científic de Barcelona.  
Vocal: Secretària de Direcció de la Fundació Parc Científic de Barcelona.  
Vocal: Representant de la Oficina de Control Intern i d’Inspecció de la Universitat de Barcelona. 
 
Cinquè.- Disposar la publicació de la present licitació al Diari Oficial de la Unió europea (DOUE) 
i al perfil del contractant. 
 
Barcelona, 
 
 
 
 
 
 
Sr. Joan Guàrdia i Olmos 
President  
Fundació Parc Científic de Barcelona 
 


